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Pierwsze automaty biletowe w Lublinie 

Od 7 lipca w Lublinie można kupić bilety komunikacji miejskiej 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu, płacąc  
bez żadnych prowizji monetami, banknotami i kartami płatniczymi. 

Pierwsze stacjonarne automaty biletowe, które sprzedają zarówno bilety papierowe jak i kodowane na Karcie Biletu Elektronicznego, uruchomiła 
w mieście Mennica Polska we współpracy z ZTM w Lublinie. 

Mennica Polska będąca operatorem Karty Biletu Elektronicznego, teraz uruchomiła w mieście trzy pierwsze automaty biletowe,  czyli urządzenia 
do bezobsługowej sprzedaży biletów papierowych i kodowanych na karcie. Jest to nowoczesny, wygodny i przyjazny pasażerom nowy kanał 
sprzedaży. 

Pierwsze trzy urządzenia Mennicy Polskiej znajdują się w kluczowych punktach komunikacyjnych miasta, czyli przed dworcami PKP i PKS  
oraz przed głównym wejściem do budynku Collegium JP II Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W ramach programu pilotażowego Spółka 
uruchomi w Lublinie kolejnych siedem automatów. Powinny one pojawić się w mieście do końca tego roku, jednak Spółka chce przyspieszyć 
proces montażu aby służyły one mieszkańcom i turystom już w wakacje tego br. 

Pasażer, który chce dokonać zakupu w automacie biletowym, powinien wybrać na ekranie dotykowym rodzaj biletu - jednorazowego, 
czasowego lub elektronicznego (zakup biletu okresowego na Karcie Biletu Elektronicznego polega na przyłożeniu karty do wskazanego miejsca 
w urządzeniu). Intuicyjne menu prowadzi pasażera do wyboru właściwego biletu. Następnie należy wybrać formę płatności i zaakceptować 
zakup. Płatność monetami odbywa się przez otwór wrzutowy, a banknotami przez specjalny podajnik. Natomiast transakcja dokonywana kartą 
płatniczą realizowana jest analogicznie do innych płatności kartą. 

Mennica Polska już rozpoczęła prace nad zintegrowaniem Elektronicznych Legitymacji Studenckich z Kartą Biletu Elektronicznego w Lublinie. 
Prace te zakończą się w ciągu kilku tygodni aby studenci mogli kodować w biletomatach Mennicy Polskiej bilety okresowe na jednym 
wygodnym nośniku. 

Automaty biletowe, które już działają w Lublinie i które będą montowane w mieście, są urządzeniami sprawdzonymi w wielu aglomeracjach  
w Polsce i zagranicą. Obecnie Mennica Polska obsługuje ponad 150 automatów na terenie całego kraju. Urządzenia połączono  
z informatycznym centrum rozliczeniowym Mennicy Polskiej, co umożliwia ich sprawną obsługę oraz nadzór nad bezpieczeństwem transakcji. 
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*** 
Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie 
Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej 
zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych  
konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i kunszt, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki.  
Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością 
deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.  
 
 
Dodatkowe informacje:  
Agnieszka Malina 
agnieszka.malina@mc.com.pl 
Tel.: +48 22  244 57 13 / +48 515 277 687  
 


